Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Scherphuis Investment Holding B.V.

Gegevens onderneming

Scherphuis Investment Holding B.V., statutair gevestigd te

6

16-11-2020
F.16/19/394
NL:TZ:0000110894:F001
30-07-2019

mr. P.A.M. Penders
mr. K.C.S. Meekes

27-08-2019
1

27-08-2019

Wilnis (gemeente De Ronde Venen), kantoorhoudend te (3645 AG) Vinkeveen 1
aan de Baambrugse Zuwe 175, ingeschreven bij de KvK onder nummer

56776098.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: Holdings (geen financiéle). Het oprichten

27-08-2019

van, het deelnemen in, het samenwerken met, het financieren van, het voeren 1
van bestuur over, het houden van toezicht op en het verlenen van diensten

aan andere ondernemingen en/of vennootschappen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Vooralsnog onbekend

27-08-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0112a6e5-3eb4-e911-80df-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Zie hierna

Boedelsaldo
€ 0,00

€167,72
€42.071,82
€42.328,65

€42.328,65

Toelichting
Ongewijzigd.

I € 42.308,00

27-08-2019

1

27-08-2019
1

26-11-2019
[ 2

25-02-2020
3

19-05-2020
E 4

18-08-2020
5

16-11-2020

6



Verslagperiode

van
30-7-2019

t/m
25-8-2019

van
26-8-2019

t/m
24-11-2019

van
25-11-2019

t/m
23-2-2020

van
24-2-2020

t/m
17-5-2020

van
18-5-2020

t/m
16-8-2020

van
17-8-2020

t/m
16-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

16 uur 12 min

10 uur 36 min

21 uur 54 min

6 uur 15 min

11 uur 12 min

3 uur 18 min

69 uur 27 min

27-08-2019

1

26-11-2019

2

25-02-2020

3

19-05-2020
E 4

18-08-2020

5

16-11-2020
6



Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer S.B. Scherphuis is de bestuurder en enig aandeelhouder van
Scherphuis Investment Holding B.V. (hierna: “gefailleerde”).

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement zou gefailleerde niet meer beschikken over
verzekeringen.

1.4 Huur

Per datum faillissement zou gefailleerde geen bedrijfsruimte meer huren.

27-08-2019

1

27-08-2019
1

27-08-2019
1

27-08-2019

1

27-08-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder 27-08-2019
van gefailleerde het volgende: 1

Tot enige tijd geleden hield gefailleerde aandelen in Quince Amsterdam B.V.
(hierna: “Quince”). De bestuurder van gefailleerde stond feitelijk ook aan het
roer van die vennootschap.

Quince raakte in de problemen tijdens de economische crisis. Terwijl de zaken
toen al moeizaam liepen, kreeg de bestuurder ook nog
gezondheidsproblemen. Daardoor was hij niet meer in staat op een goede
manier leiding te geven aan Quince en is hij uitgetreden als bestuurder.
Vervolgens is Quince op 30 januari jl. gefailleerd.

Doordat gefailleerde geen andere activiteiten ontplooide dan het houden van
aandelen in Quince, had diens faillissement tot gevolg dat gefailleerde zonder
inkomsten kwam te zitten. Ondertussen liepen haar verplichtingen door. Een
en ander heeft er uiteindelijk toe geleid dat het faillissement is uitgesproken
op verzoek van de fiscus met een steunvordering van een leasemaatschappij.

Het voorgaande is het relaas van de bestuurder. De curator zal zelfstandig
onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en hier - zo nodig -
op terug komen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-08-2019
1 1
Toelichting

Per datum faillissement was niet geheel duidelijk of de bestuurder (ook) een
arbeidsovereenkomst met gefailleerde had gesloten. Zekerheidshalve heeft de
curator de eventueel bestaande arbeidsovereenkomst — na verkregen
machtiging daartoe van de rechter-commissaris - opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-08-2019
1 1
Toelichting

Zie hiervoor onder punt 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-8-2019 1 Zie hiervoor
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzeggen eventueel bestaande arbeidsovereenkomst met de bestuurder. 27-08-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Per datum faillissement had gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom. 27-08-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 27-08-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Per datum faillissement zou gefailleerde niet beschikken over bedrijfsmiddelen. 27-08-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Mocht de curator alsnog bedrijffsmiddelen aantreffen die kwalificeren als 27-08-2019
bodemzaak dan zal rekening worden gehouden met het bodemvoorrecht van 1
de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen 27-08-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing € 0,00 €0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 27-08-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement zou gefailleerde niet beschikken over voorraden en/of 27-08-2019
onderhanden werk. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting €0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt 50% van de aandelen in het kapitaal van Wow Engineers
Amsterdam B.V. De curator onderzoekt of deze aandelen te gelde kunnen
worden gemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

Situatie per 26 november 2019:

De curator heeft contact gezocht met de andere aandeelhouder van Wow
Engineers Amsterdam B.V. en verwacht in het volgende verslag te kunnen
melden wat er met de aandelen zal worden gedaan.

Situatie per 23 februari 2020:
Met de andere aandeelhouder van Wow Engineers Amsterdam B.V. wordt nog
gecorrespondeerd.

Situatie per 17 mei 2020:

De andere aandeelhouder van Wow Engineers Amsterdam B.V. heeft
toegezegd de cijffers van de vennootschap bij de curator te zullen aanleveren.
De curator verwacht de stukken op korte termijn te zullen ontvangen waarna
kan worden beoordeeld wat er met de aandelen dient te gebeuren.

Situatie per 16 augustus 2020:

Ondanks zijn toezegging, heeft de andere aandeelhouder van Wow Engineers
Amsterdam B.V. de cijfers van de vennootschap niet aangeleverd. De curator
heeft hem meermaals tevergeefs gerappelleerd en beraadt zich over mogelijk
te nemen maatregelen.

Situatie per 16 november 2020:

Inmiddels heeft de curator de gevraagde cijfers ontvangen. Wow Engineers
Amsterdam B.V. blijkt technisch failliet te zijn. De aandelen in het kapitaal van
deze vennootschap vertegenwoordigen geen waarde en zijn daardoor niet
(spoedig) voor vereffening vatbaar. De rechter-commissaris heeft ex artikel
176 lid 2 Fw goedgekeurd dat de aandelen niet worden geliquideerd.
Daarmee zijn de werkzaamheden op dit onderdeel afgerond.

27-08-2019
EE
27-08-2019
EE
26-11-2019
| 2
25-02-2020
3
19-05-2020
E 4
18-08-2020
ERE
16-11-2020
Ek



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting € 490.400,00 € 41.904,10 € 0,00
totaal € 490.400,00 €41.904,10 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft uit hoofde van rekening-courant € 490.400,= te vorderen
van haar bestuurder. De curator heeft de incasso van de vordering ter hand
genomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Opeising rekening-courant, correspondentie met de bestuurder.

Situatie per 26 november 2019:

Tot zekerheid voor de betaling van (een deel van) de rekening-
courantvordering is ten gunste van de boedel een derde hypotheekrecht
gevestigd op de woning van de bestuurder. De woning is recentelijk verkocht.
De curator correspondeert met de eerste en tweede hypotheekhouders en
met de aangezochte notaris over de afwikkeling.

Situatie per 23 februari 2020:

Uit de verkoop van de (ook) aan de boedel verhypothekeerde woning van de
bestuuris een bedrag van € 41.904,10 ontvangen. Uit hoofde van rekening-
courant staat nu nog een bedrag van € 448.495,90 open. De curator
onderzoekt of dit kan worden geind.

Situatie per 17 mei 2020:
Het onderzoek naar de inbaarheid van de resterende vordering uit hoofde van
rekening-courant loopt nog.

Situatie per 16 augustus 2020:
Ongewijzigd.

Situatie per 16 november 2020:

Gebleken is dat de bestuurder geen verhaal meer biedt. De restantvordering
kan dus niet worden geincasseerd. De werkzaamheden op dit onderdeel
worden gestaakt.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

27-08-2019
1

27-08-2019
1

26-11-2019
2

25-02-2020
3

19-05-2020
E 4

18-08-2020
5

16-11-2020
6

27-08-2019



Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij Rabobank. Deze vertoonde per
datum faillissement een creditstand van € 1.117,72. De curator heeft de bank
verzocht dit bedrag door te storten naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Per datum faillissement zou gefailleerde geen leasecontracten meer hebben.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde zou geen zekerheden hebben verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator zijn geen beroepen op eigendomsvoorbehoud bekend.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

De curator zijn geen beroepen op het recht van reclame bekend.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de banken.

mE1

27-08-2019

1

27-08-2019
1

27-08-2019
1

27-08-2019
1

27-08-2019
1

27-08-2019
1

27-08-2019

1

27-08-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming was al gestaakt voordat het
faillissement werd uitgesproken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

27-08-2019

1

27-08-2019
mE1

27-08-2019
Egl

27-08-2019
EE

27-08-2019

1

27-08-2019

1

27-08-2019
E1

27-08-2019
mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding en administratie opgevraagd maar nog niet 27-08-2019
ontvangen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Over 2014 t/m 2018 zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 27-08-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing vanwege de omvang van de onderneming van 27-08-2019
gefailleerde. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het geringe belang dat hiermee is gemoeid - het geplaatste kapitaal 27-08-2019
bedraagt volgens de KvK € 1,= - laat de curator dit punt rusten. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 27-08-2019
1

Toelichting

Zoals hiervoor onder 7.2 is vermeld, zijn er sinds 2014 geen jaarstukken meer
gedeponeerd. Gelet op hetgeen in artikel 2:248 lid 2 BW is bepaald, staat de
onbehoorlijke taakvervulling daarmee vast. De curator onderzoekt of deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 27-08-2019
1

Toelichting

Op dit punt dient nog nader onderzoek te worden verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor onder 7.1 tot en met 7.6. 27-08-2019

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden aangevangen zodra de volledige
boekhouding en administratie is aangeleverd.

Situatie per 26 november 2019:

De bestuurder is vanwege gezondheidsredenen nog niet in staat geweest de
volledige boekhouding en administratie aan te leveren. De curator houdt een
vinger aan de pols.

Situatie per 23 februari 2020:

In de afgelopen verslagperiode heeft een bespreking plaatsgevonden met de
bestuurder en zijn adviseur. Afgesproken is dat de boekhouding en
administratie zo spoedig mogelijk worden aangeleverd. Na ontvangst van de
stukken zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

Situatie per 17 mei 2020:

In de afgelopen verslagperiode zijn geen stukken bij de curator aangeleverd.
De curator heeft de bestuurder meermaals tevergeefs gerappelleerd. De
curator geeft de bestuurder nog tot 25 mei 2020 de gelegenheid voor het
aanleveren van de volledige boekhouding en administratie. Voldoet de
bestuurder daar niet aan, dan zal de curator zich beraden op maatregelen.

Situatie per 16 augustus 2020:

De curator heeft inmiddels stukken ontvangen en bestudeerd. Naar aanleiding
daarvan zijn vragen gerezen die ter beantwoording aan de bestuurder zijn
voorgelegd.

Situatie per 16 november 2020:

De curator is van mening dat de boekhouding niet voldoet aan de vereisten
van artikel 2:10 BW. Daarnaast is de publicatieplicht van artikel 2:394 BW
geschonden. Derhalve staat op grond van artikel 2:248 lid 2 BW vast dat de
bestuurder zijn taken onbehoorlijk heeft vervuld. Omdat de bestuurder geen
verhaal biedt, zal de curator evenwel geen verdere acties ondernemen. Het
rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 99,83

Toelichting
ClaimsAgent B.V. (t.b.v. crediteurenadministratie)

€ 105,88

Toelichting
Situatie per 24 november 2019:
ClaimsAgent B.V. (t.b.v. crediteurenadministratie).

€ 108,90

Toelichting

27-08-2019
EE
26-11-2019
| 2
25-02-2020
3
19-05-2020
E 4
18-08-2020
ERE
16-11-2020
EEG
27-08-2019
EE
26-11-2019
E 2
25-02-2020
E 3



Situatie per 23 februari 2020:
De vordering van ClaimsAgent B.V. is opgelopen tot € 108,90.

€111,93 19-05-2020

4
Toelichting

Situatie per 17 mei 2020:
De boedelvordering van ClaimsAgent B.V. is opgelopen tot € 111,93.

€ 114,95 18-08-2020

5

Toelichting
Situatie per 16 augustus 2020:
De boedelvordering van ClaimsAgent B.V. is opgelopen tot € 114,95.

€ 114,95 16-11-2020
6

Toelichting

Situatie per 16 november 2020:

Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 162.466,56 27-08-2019
1

Toelichting

OB 4e kwartaal 2015: € 58,00

OB 2e kwartaal 2016: € 4.049,00
OB 3e kwartaal 2016: € 198,00
OB 4e kwartaal 2016: € 129,00
OB 2e kwartaal 2017: € 8.362,00
OB 3e kwartaal 2017: € 9.094,00
OB 4e kwartaal 2017: € 9.657,00
OB 2017: € 928,00

OB le kwartaal 2018: € 6.398,00
OB 2e kwartaal 2018: € 1.318,00
OB 3e kwartaal 2018: € 1.339,00
OB 4e kwartaal 2018: € 2.431,00
OB 1e kwartaal 2019: € 10.776,00
LH december 2015: € 38.935,00
LH december 2016: € 16.524,00
mrb 2017: € 89,00

mrb 2018: € 174,00

mrb 2018: € 174,00

mrb 2018: € 175,00

mrb 2018: € 175,00

mrb 2019: € 175,00

mrb 2019: € 122,00

VPB december 2012 t/m december 2013: € 55,00
VPB 2014: € 6.759,00

VPB 2015: € 9.043,00

VPB 2016: € 10.296,00

VPB 2017: € 8.980,00

VPB 2017: € 2.925,00

Bet. Verzuimboete: € 98,40
Rente tot datum faillissement: € 12.452,00
29 lid 7 OB: € 578,16



€ 180.753,56 26-11-2019

2
Toelichting

Situatie per 26 november 2019:
Bet. verzuimboete € 98,40

LH december 2015 € 38.935,00
LH december 2016 € 16.524,00
mrb 2017 € 89,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 175,00

mrb 2018 € 175,00

MRB 2019 € 175,00

MRB 2019 € 122,00

OB le kwartaal 2018 € 6.398,00
OB le kwartaal 2019 € 10.776,00
OB 2014 € 7.922,00

OB 2017 € 928,00

OB 2e kwartaal 2016 € 4.049,00
OB 2e kwartaal 2017 € 8.362,00
OB 2e kwartaal 2018 € 1.318,00
OB 2e kwartaal 2019 € 10.365,00
OB 3e kwartaal 2016 € 198,00
OB 3e kwartaal 2017 € 9.094,00
OB 3e kwartaal 2018 € 1.339,00
OB 4e kwartaal 2015 € 58,00
OB 4e kwartaal 2016 € 129,00
OB 4e kwartaal 2017 € 9.657,00
OB 4e kwartaal 2018 € 2.431,00
Rente tot datum faill. € 12.452,00
VPB 2014 € 6.759,00

VPB 2015 € 9.043,00

VPB 2016 € 10.296,00

VPB 2017 € 8.980,00

VPB 2017 € 2.925,00

VPB dec'12 t/m dec'13 € 55,00
29 1lid 7 OB € 578,16

€ 191.633,56 25-02-2020

3
Toelichting

Bet. verzuimboete € 98,40

LH december 2015 € 38.935,00
LH december 2016 € 16.524,00
mrb 2017 € 89,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 175,00

mrb 2018 € 175,00

MRB 2019 € 175,00

MRB 2019 € 122,00
Naheffingsaanslag OB 3e kwartaal 2019 € 10.880,00
OB le kwartaal 2018 € 6.398,00
OB le kwartaal 2019 € 10.776,00
OB 2014 € 7.922,00

OB 2017 € 928,00

OB 2e kwartaal 2016 € 4.049,00
OB 2e kwartaal 2017 € 8.362,00



OB 2e kwartaal 2018 € 1.318,00

OB 2e kwartaal 2019 € 10.365,00

OB 3e kwartaal 2016 € 198,00

OB 3e kwartaal 2017 € 9.094,00

OB 3e kwartaal 2018 € 1.339,00

OB 4e kwartaal 2015 € 58,00

OB 4e kwartaal 2016 € 129,00

OB 4e kwartaal 2017 € 9.657,00

OB 4e kwartaal 2018 € 2.431,00

Rente tot datum faillissement € 12.452,00
VPB 2014 € 6.759,00

VPB 2015 € 9.043,00

VPB 2016 € 10.296,00

VPB 2017 € 8.980,00

VPB 2017 € 2.925,00

VPB december 2012 t/m december 2013 € 55,00
291id 7 OB € 578,16

€ 203.743,56

Toelichting

Situatie per 17 mei 2020:

OB 2014 € 7.922,00

OB 4e kwartaal 2015 € 58,00

OB 2e kwartaal 2016 € 4.049,00
OB 3e kwartaal 2016 € 198,00
OB 4e kwartaal 2016 € 129,00
OB 2e kwartaal 2017 € 8.362,00
OB 3e kwartaal 2017 € 9.094,00
OB 4e kwartaal 2017 € 9.657,00
OB 2017 € 928,00

OB le kwartaal 2018 € 6.398,00
OB 2e kwartaal 2018 € 1.318,00
OB 3e kwartaal 2018 € 1.339,00
OB 4e kwartaal 2018 € 2.431,00
OB 1e kwartaal 2019 € 10.776,00
OB 2e kwartaal 2019 € 10.365,00
Naheffingsaanslag OB 3e kwartaal 2019 € 10.880,00
LH december 2015 € 38.935,00
LH december 2016 € 16.524,00
mrb 2017 € 89,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 175,00

mrb 2018 € 175,00

MRB 2019 € 175,00

MRB 2019 € 122,00

VPB december 2012 t/m december 2013 € 55,00
VPB 2014 € 6.759,00

VPB 2015 € 9.043,00

VPB 2016 € 10.296,00

VPB 2017 € 8.980,00

VPB 2017 € 2.925,00

VPB 2018 € 12.110,00

Bet. verzuimboete € 98,40

Rente tot datum faillissement € 12.452,00
29 1id 7 OB € 578,16

19-05-2020
ER



€ 220.773,24 18-08-2020
5

Toelichting

Situatie per 16 augustus 2020:

OB 2014 € 7.922,00

291id 70B €£578,16

Bet. verzuimboete € 98,40

LH december 2015 € 38.935,00

LH december 2016 € 16.524,00
mrb 2017 € 89,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 175,00

mrb 2018 € 175,00

MRB 2019 € 175,00

MRB 2019 € 122,00
Naheffingsaanslag OB 3e kwartaal 2019 € 10.880,00
OB 1e kwartaal 2018 € 6.398,00
OB le kwartaal 2019 € 10.776,00
OB 2017 € 928,00

OB 2e kwartaal 2016 € 4.049,00
OB 2e kwartaal 2017 € 8.362,00
OB 2e kwartaal 2018 € 1.318,00
OB 2e kwartaal 2019 € 10.365,00
OB 3e kwartaal 2016 € 198,00

OB 3e kwartaal 2017 € 9.094,00
OB 3e kwartaal 2018 € 1.339,00
OB 4e kwartaal 2015 € 58,00

OB 4e kwartaal 2016 € 129,00

OB 4e kwartaal 2017 € 9.657,00
OB 4e kwartaal 2018 € 2.431,00
Rente tot datum faillissement € 12.452,00
VPB 2014 € 6.759,00

VPB 2015 € 9.043,00

VPB 2016 € 10.296,00

VPB 2017 € 8.980,00

VPB 2017 € 2.925,00

VPB 2018 € 12.127,00

VPB december 2012 t/m december 2013 € 55,00
Waterschapsbelasting 2018 € 12,68

€ 203.760,56 16-11-2020

6
Toelichting

OB 2014 € 7.922,00

291id 7 OB € 578,16

Bet. verzuimboete € 98,40

LH december 2015 € 38.935,00
LH december 2016 € 16.524,00
mrb 2017 € 89,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 174,00

mrb 2018 € 175,00

mrb 2018 € 175,00

MRB 2019 € 175,00

MRB 2019 € 122,00
Naheffingsaanslag OB 3e kwartaal 2019 € 10.880,00
OB le kwartaal 2018 € 6.398,00



OB 1e kwartaal 2019 € 10.776,00
OB 2017 € 928,00

OB 2e kwartaal 2016 € 4.049,00
OB 2e kwartaal 2017 € 8.362,00
OB 2e kwartaal 2018 € 1.318,00
OB 2e kwartaal 2019 € 10.365,00
OB 3e kwartaal 2016 € 198,00
OB 3e kwartaal 2017 € 9.094,00
OB 3e kwartaal 2018 € 1.339,00
OB 4e kwartaal 2015 € 58,00

OB 4e kwartaal 2016 € 129,00
OB 4e kwartaal 2017 € 9.657,00
OB 4e kwartaal 2018 € 2.431,00

Rente tot datum faillissement € 12.452,00

VPB 2014 €6.759,00
VPB 2015 €9.043,00
VPB 2016 €10.296,00
VPB 2017 € 8.980,00
VPB 2017 € 2.925,00
VPB 2018 €12.127,00

VPB december 2012 t/m december 2013 € 55,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting

Het UWYV heeft zich vooralsnog niet bij de curator gemeld.

€0,00

Toelichting
Situatie per 26 november 2019:
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting
Situatie per 23 februari 2020:
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting
Situatie per 17 mei 2020:
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting
Situatie per 16 augustus 2020:
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting
Situatie per 16 november 2020:
Ongewijzigd.

27-08-2019

1

26-11-2019
& 2

25-02-2020
3

19-05-2020
Ek

18-08-2020
5

16-11-2020
6



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Vooralsnog hebben zich geen andere preferente crediteuren bij de curator

gemeld.

€0,00

Toelichting

Situatie per 26 november 2019:

Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting

Situatie per 23 februari 2020:
Ongewijzigd.

€ 0,00

Toelichting
Situatie per 17 mei 2020:
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting

Situatie per 16 augustus 2020:

Ongewijzigd.

€12,68

Toelichting

Situatie per 16 november 2020:
Waternet heeft een preferente vordering ingediend ad € 12,68.

27-08-2019
1

26-11-2019
[ 2

25-02-2020
3

19-05-2020
=k

18-08-2020
5

16-11-2020
6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

2

Toelichting
Situatie per 26 november 2019:
Ongewijzigd.

2

Toelichting
Situatie per 23 februari 2020:
Ongewijzigd.

2

Toelichting
Situatie per 17 mei 2020:
Ongewijzigd.

2

Toelichting
Situatie per 16 augustus 2020:
Ongewijzigd.

2

Toelichting
Situatie per 16 november 2020:
Ongewijzigd.

27-08-2019

1

26-11-2019
EEZ

25-02-2020
EE3

19-05-2020
E 4

18-08-2020
ER

16-11-2020
[ 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.689,13 27-08-2019
1

€ 7.689,13 26-11-2019
2

Toelichting

Situatie per 26 november 2019:

Ongewijzigd.

€ 7.689,13 25-02-2020
3

Toelichting

Situatie per 23 februari 2020:

Ongewijzigd.

€ 7.689,13 19-05-2020
4

Toelichting

Situatie per 17 mei 2020:

Ongewijzigd.

€ 7.689,13 18-08-2020
5

Toelichting

Situatie per 16 augustus 2020:

Ongewijzigd.

€ 7.689,13 16-11-2020
6

Toelichting

Situatie per 16 november 2020:

Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om uitspraken te kunnen doen over de wijze waarop dit 27-08-2019
faillissement zal worden afgewikkeld. 1
Situatie per 26 november 2019: 26-11-2019
Ongewijzigd. 2
Situatie per 23 februari 2020: 25-02-2020
Ongewijzigd. 3
Situatie per 17 mei 2020: 19-05-2020
Ongewijzigd. 4
Situatie per 16 augustus 2020: 18-08-2020
Ongewijzigd. 5
Situatie per 16 november 2020: 16-11-2020
Uit het gerealiseerde boedelactief kunnen de boedelcrediteuren volledig en 6

de preferente crediteuren gedeeltelijk worden voldaan. Derhalve zal het
faillissement ex artikel 137a Fw vereenvoudigd worden afgewikkeld.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren. 27-08-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 27-08-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 27-08-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 27-08-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

geen 27-08-2019

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hierna onder de kop “werkzaamheden overig”. 27-08-2019

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg om uitspraken te kunnen doen over de termijn waarbinnen 27-08-2019

dit faillissement zal kunnen worden afgewikkeld. 1
Situatie per 16 november 2020: 16-11-2020
De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond. Dit is het slotverslag. 6

10.3 Indiening volgend verslag



10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op: 27-08-2019
a. de incasso van de rekening-courantvordering; 1

b. het onderzoek naar de verkoopbaarheid van de aandelen in Wow Engineers

Amsterdam

B.V.;

c. het verkrijgen en onderzoeken van de administratie.

Situatie per 26 november 2019: 26-11-2019
Werkzaamheden overig: 2

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

a. de incasso van de rekening-courantvordering (loopt);

b. het onderzoek naar de verkoopbaarheid van de aandelen in Wow Engineers

Amsterdam B.V. (loopt);

c. het verkrijgen en onderzoeken van de administratie (loopt).

Situatie per 23 februari 2020: 25-02-2020
Werkzaamheden overig: 3

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

a. de incasso van het restant van de rekening-courantvordering (loopt);

b. het onderzoek naar de verkoopbaarheid van de aandelen in Wow Engineers

Amsterdam B.V. (loopt);

c. het verkrijgen en onderzoeken van de administratie (loopt).

Situatie per 17 mei 2020: 19-05-2020
Werkzaamheden overig: 4

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

a. de incasso van het restant van de rekening-courantvordering (loopt);

b. het onderzoek naar de verkoopbaarheid van de aandelen in Wow Engineers

Amsterdam B.V. (loopt);

c. het verkrijgen en onderzoeken van de administratie (loopt).

Situatie per 16 augustus 2020: 18-08-2020
Werkzaamheden overig: 5

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

a. de incasso van het restant van de rekening-courantvordering (loopt);

b. het onderzoek naar de verkoopbaarheid van de aandelen in Wow Engineers

Amsterdam B.V. (loopt);

c. het verkrijgen en onderzoeken van de administratie (loopt).

Situatie per 16 november 2020: 16-11-2020
De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond. Uit het gerealiseerde 6
boedelactief kunnen de boedelcrediteuren volledig en de preferente

crediteuren gedeeltelijk worden voldaan. De curator zal de rechter-

commissaris gelijktijdig met het uitbrengen van dit verslag verzoeken het

faillissement voor te dragen voor vereenvoudigde afwikkeling ex artikel 137a

Fw.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


